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Résultat de la vente N° #### du jeudi 16 juin 2016

Ordre Désignation Enchères

0 0

4 4 -Allemagne. Insigne du parti national socialiste destiné aux élus des élections législatives de novembre 1933. Beaux 
émaux. 

80

5 5 -Allemagne. Lot de cinq insignes de journées du parti. 45

6 6 -Allemagne. Lot de cinq insignes de journées du parti. 45

8 8 -France. Lot d'insignes divers dont 435° RAA,  artillerie variés, tirailleurs, troupes de marine … 45

9 9 -Lot d'insignes d'artillerie du 93° RAM. 90

11 11 -Lot d'insignes d'arillerie. 163° RAP, 170° RAP, on y joint l'insigne du secteur fortifié de Faulquemont. 135

14 14 -Lot d'insignes d'artillerie du 155° RA 170

17 17 -Lot d'insignes d'artillerie du 40° RA de mdèles differents 60

23 23 -Lot d'insignes d'artillerie. 20° RA differents modèles, 24° RA differents modèles, 24° RAD,  23° RA, 50

26 26 -Lot d'insignes d'artillerie. 286° RA, 318 RAP, 303° RA, 306° RA, 309° RA, 355° RA 70

27 27 -Lot d'insignes d'artillerie. 3° GAOA, 50 GAA, 51° GAA 60

37 37 -Lot d'insignes d'artillerie. 67) RA modèles differents, 68° RA,  73° RA 20

39 39 -Lot d'insignes d'artillerie. Du 151° RA. (Position). Drago paris Nice 25 Rue Béranger Embouti. 98

41 41 -Viet Nam. Lot de quatre insignes politiques en aluminium. 40

42 42 -Viet Nam. Lot de quatre insignes politiques en aluminium. 40

46 46 -Lot d'insignes du 85° RAA, 465 GAQA (accidents) 15

48 48 -3 boutons d'officier général. 1803-1804. Diamètres: 17 et 26 mm. 80

49 49 -Bouton d'Artillerie. 1792-1793.  Diamètre: 24 mm 30

50 50 -Bouton de Chasseur de la Garde Nationale. Diamètre 24 mm. 1805-1812 30

51 51 -Bouton de Député. 1804-1815.  Diamètre: 27mm. 30

52 52 -Bouton de la Garde d'Honneur d'Aix en Provence. 1808-1809. Dos en os. Diamètre: 18 mm. 60

53 53 -Bouton de la Garde Nationale des sections de Paris. Diamètre: 23 mm. 70

54 54 -Bouton de la Garde Royale. 1815-1816. Diamètre: 17 mm. 45

55 55 -Bouton de Lieutenant des Maréchaux de France. (Maréchaussée). Dos en bois. 1771-1790. Diamètre: 28 mm. 95

56 56 -Bouton des Volontaires Nationaux. Dos en bois. 1792-1793. Diamètre: 27 mm. 35

57 57 -Bouton d'officier d'artillerie. 1792-1793. Diamètre:27 mm. 75

58 58 -Bouton d'Officier de Chasseurs de la Garde Nationale. Dos en os. 1805-1812. Diamètre: 25 mm 40

59 59 -Bouton d'Officier d'Etat Major d'Artillerie. Variante fantaisie. 1829-1830. Diamètre: 20 mm. 30

60 60 -Bouton d'Officier d'Etat Major d'Artillerie. Variante fantaisie. Dos en os. 1829-1830. Diamètre: 19 mm. 30

61 61 -Bouton d'officier d'État Major des Places. 1796-1804. Diamètre: 26 mm. 45

62 62 -Bouton d'officier général. Revers en os. 1804-1815.  Diamètre: 27 mm. 60
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63 63 -Bouton du 5° Régiment de cuirassiers. 1804-1815. Diamètre 24 mm. 30

64 64 -Bouton du Lycée Napoléon. (Actuel Lycée Henri IV). 1804-1815. Diamètre: 24 mm. 65

65 65 -Deux boutons de vétéran National. Dos en bois. Diamètre: 17 mm. 30

66 66 -Deux boutons d'officier  d'État Major des Régiments à pieds d'Artillerie. Revers d'un en os. 1811-1815. Diamètre: 17 
et 24 mm. 

30

67 67 -Deux boutons d'Officier de Santé. Dos en bois. Diamètre: 17 mm. 45

68 68 -Deux boutons d'Officier d'État Major des places. Dos en os. 1796-1804. Diamètre: 26 mm 160

69 69 -Deux boutons d'Officier d'État Major. Dos en Os. Diamètre: 17 mm. 40

70 70 -Deux boutons d'Officier général. 1803. Diamètre: 16 mm. 120

71 71 -Deux boutons du Corps d'Etat major. 1818-1845. Diamètres: 17 et 24 mm. 30

72 72 -Huit boutons d'officier d'Artillerie. Dos en os pour les petites. 1811-1815. Diamètres: 17 et 25 mm. 120

73 73 -Huit boutons d'Officier d'Infanterie. Un petit avec dos en os. 1811-1815. Diamètres: 17 et 22 mm. 150

74 74 -Quatre boutons de Consuls ou ambassadeurs ou préfets. Monarchie de Juillet. Diamètres: 17 et 23 mm. 20

75 75 -Quatre boutons de la Maison du Roi. Gardes du Corps. Deux 1771-1791. Deux 1814-1830. Diamètres: 24 mm. 140

76 76 -Quatre boutons d'officiers des Corps Royaux de France. ( Ex Garde Impériale licenciée) 1814-1815.  Diamètre: 24 
mm. Dos en os.

70

77 77 -Six boutons de la Garde Nationale de France. (Grenadiers, Chasseurs et fusiliers) Plusieurs variantes: Points, 
Étoiles, … Diamètres: 17 et 24 mm. 

40

79 79 -Trois boutons de Canonniers Vétérans. Dos en bois. 1795-1800. Diamètre: 17 mm. 50

80 80 -Trois boutons de Vétérans, Sédentaires. Canonniers de Lille crées en 1483. 1804-1815. Beaux marquages sur les 
petites. Diamètres: 17 et 24 mm.

30

81 81 -Trois boutons d'inspecteur Général du Service de Santé. Dos en os. 1796-1798. Diamètre: 12 mm. 60

82 82 -France. Fort de de cartouchières de MAS. 30

85 85 -Allemagne (?). Casque de pompier en cuivre. Attributs argentés. Manque la coiffe. 50

86 86 -Allemagne. Ceinturon de l'armée de terre. Cuir marqué de 1941 mais peu lisible. 115

87 87 -Allemagne. Lot comprenant dragonne, porte fourreau etc. … 55

89 89 -Allemagne. Lot de trois dragonnes. Bel état. 90

90 90 -Allemagne. Lot de trois dragonnes. Bel état. 90

91 91 -Allemagne. Plaque de ceinturon de l'armée de l'air. Très beau marquage du fabricant de 1939. ( E. Schneider à 
Lüdenscheid)

115

92 92 -Allemagne. Plaque de ceinturon du Service du Travail allemand. Bosses. 40

93 93 -Autriche. (?) Dragonne de sabre d'officier subalterne. XIX° siècle.+  N° 94 0

94 94 -Autriche. (?) Dragonne de sabre d'officier subalterne. XIX° siècle. +  N° 93 70

96 96 -Casquette de Capitaine de Corvette. On y joint une coiffe blanche. Très beaux marquages du fabricant Bancroft. 
Vers 1950. 

50

97 97 -France. Capote de médecin chef en laine. Lechures de mites. 30

99 99 -France. Casque de pompier en cimier en cuivre. Manque la coiffe. 110

101 101 -France. Ceinturon d'officier bleu foncé à tête de méduse avec suspente de sabre. Années 20. ( pour tunique bleue 
clair)

20

102 102 -France. Ceinturon d'officier de marine de grande tenue. III° République. SUSPENTE SUPPLEMENTAIRE 30

105 105 -France. Ceinturon d'officier des troupes coloniales. Avec suspente de sabre. Années 30 20

106 106 -France. Ceinturon d'officier d'infanterie de ligne. Avec suspente porte sabre. Années 30. 20
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107 107 -France. Ceinturon d'officier du service de sante. Avec suspente de sabre. Années 30. 30

108 108 -France. Ceinturon d'officier kaki à tête de méduse avec suspente de sabre. Années 20. ( Pour tunique kaki.) 20

109 109 -France. Ceinturon pour tenue Mle 1931 du service de sante. Dans sa boîte d'origine. Avec suspente de sabre. Très 
bel état.

40

110 110 -France. Centuron Mle 1854 vraussemblablement d'pouvrier d'artillerie. Bel état, beaux marquages. 45

111 111 -France. Deux képis de sous lieutenant de cavalerie lourde. ( Cuirassiers ou dragons) Visières insolées. Années 30 30

112 112 -France. Deux képis. Un d'adjudant chef du service des essences l'autre de lieutenant de l'administration. Vers 1970. 20

113 113 -France. Deux tenues "grand uniforme" de l'ESM. Comprenant tuniques et pantalons. Trèfles de 1ère et 2ème 
années. Très bel état.

105

115 115 -France. Grande tenue d'un élève de l'école Polytechnique comprenant: Vareuse, pantalon, ceinturon porte sabre. 
On y joint un képi et un bonnet de police du même élève et des insignes. Très bel état.

60

116 116 -France. Képi de lieutenant du corps des traducteur des armées. Bel état. 40

117 117 -France. Képi foulard d'un sous lieutenant du 88° régiment d'infanterie. Chiffres en métal doré. Très bel état malgré 
usures.

100

118 118 -France. Képi polo d'un sous lieutenant d'infanterie. 65

119 119 -France. Képi polo d'un sous lieutenant du 88° régiment d'infanterie. Chiffres en cannetille. Galon circulaire décousu. 
Déformations mais très présentable. 

210

121 121 -France. Lot comprenant une paire d'épaulettes, une paire de trèfles d'artillerie, un épaulette en canetille blanche, 
deux attributs d'artillerie et un rouleau de galons. 

20

125 125 -France. Lot de trois paires d'épaulettes , officier et sous officier. 30

126 126 -France. Paire de patte d'épaules de Capitaine de Vaisseau, on y joint une paire de gants blancs en cuir. 20

127 127 -France. Pantalon culotte modèle 1914 bleu horizon du train. Attaques de mites particulièrement sur une fesse.  
Beaux tampons de réception.

200

128 128 -France. Parement de col de Général de Brigade. Belle cannetille sur fond noir. 25

130 130 -France. Plateaux de boucle de ceinturon 45

131 131 -France. Spahis. Ensemble en cuir rouge de spahis: ceinturon et baudriers porte cartouchières, sangles … 120

132 132 -France. Tenue battle dress d'un chef d'escadron d'artillerie comprenat battle dress et pantalon, insigne et 
décorations. Troux de miteds.

35

133 133 -France. Tenue blanche du service de santé. 20

134 134 -France. Tenue de sortie d'un maréchal des logis chef de la gendarmerie mobile comprenant: Vareuse, pantalon, 
trèfles, ceinturon, képi. Vers 1940. Indochine. Fabrication tailleur. 

85

135 135 -France. Tenues d'un maréchal des logis chef de la gendarmerie territoriale comprenant: Képi, vareuse et pantalon 
bleus, vareuse beige, chemise beige. Avec rappel de décorations: Médaille militaire, croix du combattant, médaille 
coloniale, commémorati

45

136 136 -France. Très fort lot de galons d'officiers et sous officiers en métal et tissus. Epoques variées. 10

137 137 -France. Tunique du sergent des troupes coloniales. Très bel état malgré de légères attaques de mites. Vers 1900. 70

138 138 -France. Tunique Mle 1931 d'un pharmacien major de 1° classe. Parements en velours vert. Très bel état. 
Fabrication tailleur.

320

139 139 -France. Tunique troupe d'infanterie en laine noire. Col rouge. Sans attentes.  Fortes attaques de mites en bas. 
Premier tiers de la III° république.

85

140 140 -France. Vareuse de toile d'un lieutenant d'artillerie Mle 1920/29. 60

141 141 -France. Vareuse en forte toile à col aiglon d'officier des troupes coloniales Mle 1920/29. En service de 1929 à 1938. 65

142 142 -France. Veste sable des troupes coloniales. Bel état. 60

143 143 -France; Képi d'adjudant chef de la gendarmerie mobile. 20

144 144 -France; Lot de huit bonnets de police dont train, infanterie, artillerie … 20

145 145 -Grande Bretagne. Reproduction d'une veste avec ajout de poches a la manière de Churchill. Avec des galons de 
Lieutenant. 

40
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146 146 -Paire d'épaulettes pour tenue Mle 1931 de Médecin ou pahrmacien principal de 1° classe; Très bel étta. En boîte 
d'origine.

60

148 148 -U.S.A. Lot de trois uniformes de sous officiers. Contemporains. 30

150 150 -U.S.A. Manteau en laine. Bel état malgré lechures de mites. 30

151 151 -U.S.A. Tenue comprenant veste t pantalon d'un soldat américain des années 1918. Copie, belle réakisation d'un 
costumier d'Angers.

40

152 152 -U.S.A. Tenue d'un matelot ayant servi à bord du Kaskaskia. (Pétrolier ravitailleur lancé en 1939). 30

160 160 -Allemagne. Insigne d'assaut d'infanterie. Créé en 1939. Grade argent. Hauteur: 60 mm. 80

162 162 -Allemagne. Insigne de combat de la flotte de haute mer. Usures a la dorure de la couronne. Hauteur: 51 mm. 70

163 163 -Allemagne. Insigne de combat des chars. Créé en 1939. Fabricant A. Strübbe. Hauteur: 58mm 110

164 164 -Allemagne. Insigne des blessés de second type grade or. Fabricant: Christian Lauer. Hauteur: 42 mm 60

165 165 -Allemagne. Médaille de la campagne d'hiver de Russie. 1941. Avec beau ruban conforme. Boursouflures au métal. 35

166 166 -Allemagne: Croix des mères. Classe or. Maquée au dos: 16. Dezember 1938. Une trace d'usure au revers. Sans 
ruban.

30

167 167 -Barrette de gala en or comprenant: Finlande: Grand Croix de l'ordre de la Rose blanche en or crée en 1919,  Suède: 
Commandeur de l'Ordre de Wasa en or créé en 1772, Pologne: Commandeur de l' Ordre de la Pologne restituée créé en 
1921, Tunisie: Comman

150

168 168 -Belgique. Ordre de Léopold 1er, crée en 1832. Croix de commandeur en argent à titre civil. Exergue monolingue. 
Dans son écrin de la maison Wolfers chiffré. Quelques légers accidents aux émaux. Ruban conforme. Poids brut: 60 g. 
Diamètre 63 mm. Hauteur

100

169 169 -Bénin. Ordre de l'Étoile Noire du Bénin créé en 1892.Croix de chevalier en argent et émaux. Très bel état malgré 
légers manques aux émaux verts de la couronne. Poids brut: Diamètre: 40 mm. 24 g.

40

170  170 -Espagne. Médaille de la Guerre du Rif Marocain  dite " de la Paix du Maroc". Croix chérifienne en métal. 45

171 171 -Espagne. Ordre de Charles III créé en 1771. Croix de commandeur en vermeil. Quelques légers  accidents aux 
émaux. Ruban conforme mais incomplet. Poids: 44,5 g. Diamètre: 59 mm. Hauteur 76 mm. 

150

172 172 -Espagne. Ordre de sainte Hermenegilde créé en 1814. Croix de chevalier en vermeil. Ruban conforme. Poids: 30,2 
g. Diamètre: 36 mm. Hauteur: 53 mm. 

50

173 173 -France . Lot de trois médailles:  Croix des services militaires volontaires, Croix de guerre 1939/1945 avec une 
citation, médaille militaire, accident au bleu des émaux. Beaux rubans.

35

174 174 -France. Barrette de gala comprenant: Officier de la légion d'Honneur modèle 4° République, Officier de mérite 
national, Croix de guerre 39/45 revers 39/40, Croix de Guerre T.O.E. revers T.O.E., Croix du combattant, Médaille 
coloniale, Commémorative I

130

175 175 -France. Brassard et insigne des décorés de la légion d'Honneur au péril de leurs vies. Insigne décousu. 30

179 179 -France. Lot comprenant deux médailles coloniales avec barrettes Maroc, Maroc 1925 et un officier de ordre du 
Ouissam Alaouite de premier type. Ruban conforme. Gros accidents.

65

180 180 -France. Lot comprenant deux médailles militaire  type III° République, une médaille de la jeunesse et des sports, 
une médaille interalliées belge.

20

181 181 -France. Lot comprenant un ordre national de la légion d'Honneur modèle III° République, croix de chevalier en 
argent er émaux et une médaille militaire en argent. Modèle III° République. Accidents aux émaux. 

25

182 182 -France. Lot comprenant une médaille de la défense nationale et une médaille commémorative d'Indochine. Rubans 
conformes. On y joint un insigne de la 2° D.B.

20

183 183 -France. Lot comprenant une médaille militaire, une médaille de la jeunesse et des sports, une médaille du travail et 
des galons en métal et tissus  de Cne, Lt Col et Col. 

10

184 184 -France. Lot comprenant une médaille militaire, une médaille de Verdun, une croix de guerre 1914/1918 avec une 
citation revers 1914/1915, une médaille commémorative de la guerre 1914/1918. 

30

187 187 -France. Médaille de la Garde Nationale de Rochefort. 23 au 26 juin 1848. Argent. Poids: 19 grammes. Module de 
23 mm.

40

188 188 -France. Médaille de l'expédition du Mexique de 1862-1863 en argent. Graveur Barre. Diamètre: 28 mm. Poids brut: 
15 grammes. Beau ruban conforme et ancien. 

185

190 190 -France. Médaille de sainte Hélène dans un cadre en bois noirci. On y joint son diplôme au nom du Colonel David 
Niepce. 

200

192 192 -France. Médaille des hospitaliers - sauveteurs de Toulouse.  En argent. Poids: 21,2 g. Hauteur: 47 mm. 30
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193 193 -France. Médaille des sauveteurs - hospitaliers de Gironde en argent. Poids 19 g. Module de 32 mm. 40

194 194 -France. Médaille du Dahomey en argent. Poinçon de la monnaie de paris et faisceau de licteur. Graveur Dupuis. 
Diamètre: 27 mm. Poids brut: 15 grammes. Ruban conforme. 

75

199 199 -France. Médaille du Tonkin en argent. Bélière à olive. Modèle mer. Ruban conforme. Poids: 15,7 g. Module de 30 
mm. 

40

200 200 -France. Médaille en argent de la campagne d'Italie de 1859. Graveur Barre. Diamètre: 25,5 mm. Hauteur: 53 mm. 
Poids brut: 20 grammes.  Ruban conforme. Poinçon illisible sur l'olive. Diamètre: 28 mm. Poids brut: 16 grammes. 
Ruban conforme mais postéri

40

202 202 -France. Médaille en argent de l'expédition en Chine de 1860. Graveur barre. Diamètre: 28 mm. Poids brut: 16 
grammes. Ruban con forme et d'origine mais un peu court.

270

203 203 -France. Médaille militaire en argent de 2ème type. Léger accident au bleu des émaux de l'avers. Graveur: Barre. 
Ancien ruban conforme. Diamètre: 24 mm. Hauteur: 44 mm. Poids brut:18 grammes. 

100

205 205 -France. Ordre de la légion d'Honneur . Croix de chevalier du modèle 2nd République en argent et émaux. 
Restauration au blanc des émaux. Orfèvre illisible. Garantie tête de lièvre. Tête sur fond rayonnant. Exergue sous 
drapeaux en trois lignes. Diamèt

65

206 206 -France. Ordre de la légion d'Honneur du modèle Présidence. Croix de chevalier en argent et émaux. Accidents aux 
pointes, au bleu des centres. Orfèvre illisible. Garantie tête de sanglier. Tête sur fond rayonnant. Diamètre: 43 mm. 
Hauteur: 8 mm. Poids

60

209 209 -France. Ordre du dragon d'Annam institué en 1884. Croix de chevalier en argent repercé. Très beaux émaux au 
centre mais légers manques sur le dragon qui est taché au revers ( ce n'est pas une soudure) Largeur: 49 mm. Hauteur: 
83 mm. Poids brut: 28 gr

80

211 211 -France. Ordre du mérite agricole. Croix d'officier en vermeil et émaux. Ruban conforme. Usures au vermeil. 
Diamètre: 39 mm. Poids brut: 23 grammes. Légers manques aux pointes; 

20

213 213 -France. Ordre Impérial de la légion d'Honneur. Croix de chevalier en argent et émaux du modèle second Empire. 
Accidents aux émaux blanc et au bleu du revers. Pointes faussées. Orfèvre Victor Lemoine installé le 26 juin 1852 à 
Paris. Garantie tête de 

75

214 214 -France. Ordre Impérial de la légion d'Honneur. Croix de chevalier en argent et émaux du premier Empire du 3° type. 
Légers accidents aux pointes et manques aux émaux verts. Poinçon faisceau de licteur sur  l'anneau de bélières pour 
1809-1819. Centres 

255

216 216 -France. Ordre impérial de la légion d'Honneur. Croix de chevalier en argent et émaux. Accidents au blanc et au bleu 
du centre. Orfèvre illisible. Garantie à la tête de sanglier ( difficilement lisible). Tête sur fond rayonnant. Diamètre: 39 
mm. Haute

65

217 217 -France. Ordre Impérial de la Légion d'Honneur. Croix de commandeur en or du modèle second Empire. Accidents 
au blanc des émaux et au rouge.  Orfèvre Victor Lemoine installé le 26 juin 1852 à Paris. Garantie tête d'aigle. Centre à 
tête sur fond peau d

570

219 219 -France. Ordre impérial de la légion d'Honneur. Croix d'officier en or et émaux modèle second Empire. Légers 
accidents aux pointes et au bleu des centres. Poinçon d'orfèvre illisible. Garantie à la tête d'aigle. Centre à tète sur fond 
rayonnant. . Bea

220

220 220 -France. Ordre impérial de la légion d'Honneur. Croix d'officier en or et émaux modèle second Empire. Légers 
accidents aux pointes. Poinçon d'orfèvre illisible. Garantie à la tête d'aigle. Centre à tète sur fond rayonnant. Belle 
couronne très ouverte.

230

221 221 -France. Ordre national de la légion d'honneur croix de chevalier en argent et émaux. Modèle IV° République. Type 
luxe à filets et bombé. Feuilles de laurier, feuilles d'olivier et couronne de feuilles en fort relief. Centres en deux parties. 
Ruban co

70

223 223 -France. Ordre national de la légion d'Honneur. Croix d'officier en or et émaux. Léger accident au bleu des deux 
centres. Poids: 23,10 grammes. Diamètre: 39 mm. Hauteur: 51 mm. Dans un écrin de Lemoine.

95

225 225 -France. Ordre national de la légion d'Honneur. Ensemble de grand officier comprenant une plaque et la décoration. 
Modèle III° République. Plaque en argent. Décoration en or et émaux. Poinçon tête d'aigle. Orfèvre Arthus Bertrand et 
Béranger. Dans son

1 050

228 228 -France. Ordre royal de la légion d'Honneur. Centre de type Restauration en or et émaux. 20

230 230 -Grande Bretagne. Médaille de Crimée en argent. Ruban conforme mais postérieur. Non attribuée. Diamètre: 33 
mm. Poids: 38 grammes. 

50

234 234 -Lot de trois médailles: Belgique: Médaille du travail d'association agricole de 2nd classe avec écrin, Fédération 
nationale des Combattants, Miniature, France: Chevalier des palmes académiques, miniature. Rubans conformes. 

15

236 236 -Plaque de volontaire national. Hauteur: 50 mm. 45

238 238 -Russie. Ordre de Saint Georges. Crois de 3° classe en argent. Numéro d'attribution: 140256. A été attribuée lors de 
la guerre russo japonaise de 1904/1905. Diamètre: 33 mm. Poids: 14 grammes. Sans ruban

85

Page 5 sur 12



Résultat de la vente N° #### du jeudi 16 juin 2016

Ordre Désignation Enchères

239 239 -Russie. Ordre de Saint Georges. Deux croix de 4° classe dont une en demi taille en argent. Un sans ruban. 
Diamètre: 33 et 20 mm. Poids brut: 23 grammes. 

125

240 240 -Allemagne. Bretelle de fusil Mauser. 35

241 241 -Allemagne. Etui de pistolet automatique P08. Beaux marquages. Bon état. 210

242 242 -Allemagne. Pistolet lance fusées Hebel. Oxydations. 45

243 243 -Allemagne. Pistolet lance fusées LP 42. Oxydations. 95

244 244 -Allemagne. Pistolet lance fusées variante du Walther Mle 1926. Pas de marques de fabricant. 70

246 246 -Bulgarie. Etui de pistolet automatique P 08. 20

247 247 -Cartouchière de calibre 20. Beaux marquages de 2nd Empire. 35

249 249 -Deux pistolets à broche de type Lefaucheux. Oxydations et manques. 65

250 250 -Ensemble comprenant une boite de cartouches de revolver 1892 conditionnement marine ( vide) et un tournevis 
pour le même revolver. 

90

251 251 -Ensemble comprenant une boite de cartouches de revolver 1892 conditionnement marine ( vide) et un tournevis 
pour le même revolver. Oxydations.

60

252 252 -Etui de révolver 1873 en cuir noir. Complet de ses bretelles. Très bel état. 190

253 253 -France. Carabine de cavalerie Mlle 1866 dit Chassepot modifiée Gras. Toutes pièces au même numéro y compris 
la crosse. Très beaux marquages de la manufacture Impériale de Saint Étienne. Très bel état malgré de légères 
oxydations et un besoin d'huile 

1 500

254 254 -France. Fort lot de passants coulissants en cuir. +  N° 255 0

255 255 -France. Fort lot de triangles en cuir. + N° 254 45

256 256 -France. Fusil de braconnier. Crosse démontable. Accident au chien. Longue totale: 1172 mm. Baguette rapportée. 320

258 258 -France. Fusil Mle 1866 dit Chassepot. Toutes pièces au même numéro: Crosse, canon, culasse. Fabrication de St 
Etienne de septembre 1871. Légère oxydation de surface. Longueur totale: 1297 mm.

850

259 259 -France. Fusil Mle 1874 dit Gras transformé en fusil de chasse par modifivcation du fût. Calibre et culasse d'origine. 
Beaux marquages de la manufacure d'armes de saint Etienne. 

75

260 260 -France. Lot comprenant des chargeurs de MAS, bretelles et attaches en métal … 30

261 261 -France. Lot de quatre boîtes de munition D1 20

263 263 -France. Lot pour MAT 49 comprenant porte chargeurs, bretelles, chargette, nécessaire de nettoyage, dans u carton 
d'origine

30

264 264 -France. Outils de démontage en fer peut être du fusil Mle 1822. 65

265 265 -Grande Bretagne. Fusil à silex  Brown Bess. Canon recouvert d'un ancien vernis s'écaillant sous l'ongle. Bel état. 370

266 266 -Lot d'accessoires de fusil Mauser. 20

267 267 -Lot de douilles de 50 neutralisées 20

268 268 -Lot de quatre boîtes en bois de munitions variées 20

269 269 -Lot de six douilles de 47 à 105 mm. 10

273 273 -Outil de nettoyage pour pistolet automatique Mauser C 96. On y joint une dragonne et un couteau. 40

275 275 -Pistolet modèle 1822 T bis. Platine et crosse marquées de la  Manufacture Impériale de Mutzig. Longueur totale: 
3554 mm. Beaux marquages. 

800

276 276 -U.S.A. Pistolet mitrailleur Thomson avec chargeur. Reproduction totalement inapte au tir, semblant de percussion. 70

277 277 -France. Pistolet de calalerie Mle An XIII. Belle platine marquée de la manufacture impériale de Versailles. Manque 
la baguette et canon coupé. 

590

279 279 -Allemagne impériale. Sabre briquet d'infanterie allemande. Monture en fer à la Blücher. Lame bien marque de Mitter 
datée de 1853. Fourreau de cuir.

170

280 280 -Allemagne.  Couteau d'abatage modèle 1937 du service du travail allemand. Fourreau légèrement oxydé. Lame 
bien marquée. Très belles plaquettes oranges. Fabricant Krebs à Solingen. Sans garantie.

230
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281 281 -Allemagne. Baïonnette de tenue de sortie ou d'apparat de la seconde guerre mondiale. Non réglementaire, cette 
arme n'est pas une baïonnette de combat. Très belle lame gravée biface du 13° régiment d'artillerie. Plaquettes en 
corne. Avec porte fourrea

180

282 282 -Allemagne. Baïonnette de tenue de sortie ou d'apparat de la seconde guerre mondiale. Non réglementaire, cette 
arme n'est pas une baïonnette de combat. Très belle lame gravée sur une face. Plaquettes en bois. Avec porte fourreau. 
Longueur de lame: 195

160

283 283 -Allemagne. Baïonnette de tenue de sortie ou d'apparat de la seconde guerre mondiale. Non réglementaire, cette 
arme n'est pas une baïonnette de combat. Très belle lame non gravée . Plaquettes en corne. Avec porte fourreau. 
Longueur de lame: 195 mm. Fa

120

284 284 -Allemagne. Baïonnette de tenue de sortie ou d'apparat de la seconde guerre mondiale. Non réglementaire, cette 
arme n'est pas une baïonnette de combat. Très belle lame.  Plaquettes en bois. Avec porte fourreau. Longueur de lame: 
250 mm. Fabricant Zieg

120

285 285 -Allemagne. Baïonnette ersatz dérivée du Mle 1866 Français. Fabrication de Kratz à Solingen. Longueur de lame: 
502 mm. Sans fourreau.

40

286 286 -Allemagne. Baïonnette Mle 1884/98 2° type. Lame en dents de scie. Oxydation au fourreau. Fabricant: Heller à 
Merienthal. Longueur de lame: 250 mm.

130

287 287 -Allemagne. Baïonnette pour Mauser K98. Sans fourreau, oxydations. 30

288 288 -Allemagne. Couteau sans doute des Schutztruppen. Etui de cuir. Longueur de lame: 190 mm. 155

289 289 -Allemagne. Coutreau de tranchée. Lame marquée DEMAG. 120

290 290 -Allemagne. Dague de l'armée de terre. Oxydation au fourreau. Pas de marque de fabricant. En l'état. 220

291 291 -Allemagne. Dague des Sections d'Assaut. Poignée en bois. Foureau avec de légères oxydations et légers 
manques. Longueur totale: 372 mm. Longueur de lame: 220 mm. Fabricant: AUG. MERTEN Ww à Solingen.

460

292 292 -Allemagne. Dague d'officier de l'armée de terre avec dragonne et bélière. Poignée blanche. Quelques usures. 
Longueur totale: 398mm. Longueur de lame: 260 mm. Fabricant: Tiger à Solingen. Bel état.

560

293 293 -Allemagne. Sabre de sous officier. Monture en maillechort recouverte d'un vernis s'écaillant sous l'ongle. Monture à 
la Blücher. Fourreau peint noir à une garniture. Longueur de lame: 805 mm. Fabricant. E Pack und Sohne à Solingen. ( 
Sous l'oreillon)

110

294 294 -Allemagne. Sabre en métal doré. Monture à la Blücher. Mufle de lion agrémenté de verrerie rouge. Usure à la 
dorure. Fourreau à une garniture maqué noir. Fabricant Emil Voos; Longueur d de lame: 801 mm.

270

295 295 - Angleterre Baïonnette. Longueur de lame: 436 mm. 45

296 296 -Argentine. Sabre d'abbatage 1909 argentine a double quillon. Belle lame. Longueur de lame: 371 MM; 110

297 297 -Couteau à cran d'arrêt. Longueur de lame: 121 mm. 110

298 298 -France Sabre fantaisie de sous officier de chasseur à pied avant 1911. /onture du type chasseurs de Vincennes. 
Fusée filigrannée. Sabre type 1882 d'infanterie de 935 mm. . Poinçon de Balp et de la Manufacture d'Armes et cycles de 
Saint Etienne. Sans 

190

299 299 -France. (?) Baïonnette à douille indéterminée. Longueur de lame: 470 mm. Longueur totale: 519 mm. Avec fourreau 55

300 300 -France. (?) Baïonnette à douille indéterminée. Longueur de lame: 481 mm. Longueur totale: 529 mm. Sans  fourreau 30

301 301 -France. Baïonnete Mle 1892 pour Berthier. Sans fourreau. Oxydations. 30

302 302 -France. Baïonnette Mle 1892 pour Berthier. Oxydations au fourreau. Numéros différents sur la baïonnette et le 
fourreau. Longueur de lame: 396 mm

40

303 303 -France. Baïonnette Mle 1892 pour Berthier. Quillon et fourreau repeints en noir. Belle lame. Longueur de lame: 396 
MM.

30

304 304 -France. Baïonnette modèle 1866 pour fusil Chassepot. Poignée en laiton, lame forme de yatagan ( raccourcie), 
fourreau anciennement bronzé. Baïonnette et fourreau a numéros différents. Lame marquée Manufacture Impériale de 
Mutzig, juillet 186(9) ?. Ox

40

305 305 -France. Baïonnette modèle 1866 pour fusil Chassepot. Poignée en laiton, lame forme de yatagan, fourreau 
anciennement bronzé. Baïonnette et fourreau a numéros différents. Lame marquée Manufacture Nationale de 
Châtellerault. Oxydations. Longueur de lam

40

306 306 -France. Baïonnette modèle 1866 pour fusil Chassepot. Poignée en laiton, lame forme de yatagan, fourreau bronzé. 
Baïonnette et fourreau au même numéro. Avec porte fourreau en buffle blanc. Lame marquée Manufacture Impériale de 
St Etienne, juin 1870. O

80

307 307 -France. Baïonnette modèle 1874 pour fusil Gras. Pommeau en laiton, plaquettes en bois, , lame en T, Fourreau 
bronzé. Baïonnette et fourreau à  numéro différent. Lame marquée Manufacture d'Armes de St Etienne, octobre 1877. 
Longueur de lame: 522 mm.

60
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308 308 -France. Baïonnette modèle 1874 pour fusil Gras. Pommeau en laiton, plaquettes en bois, , lame en T, Fourreau 
bronzé. Baïonnette et fourreau au même numéro. Avec porte fourreau non conforme. Lame marquée Manufacture 
d'Armes de St Etienne, octobre 187?

100

309 309 -France. Baïonnette modèle 1886 pour fusil Lebel. Poignée en maillechort, lame cruciforme, fourreau bronzé. 
Baïonnette et fourreau à numéros différents. Avec porte fourreau. Longueur de lame: 520 mm.

90

310 310 -France. Baïonnette Modèle 1886-93-16 pour fusil lebel. Lame bronzée. Poignée en laiton avec trace d'ancien vernis 
qui s'écaille sous l'ongle. Longueur totale: 640 mm. Longueur de lame: 519 mm. Oxydation par endroit.

40

311 311 -France. Baïonnette Modèle 1886-93-16 pour fusil lebel. Lame bronzée. Poignée en maillechort avec trace d'ancien 
vernis qui s'écaille sous l'ongle. Longueur totale: 640 mm. Longueur de lame: 519 mm. Beaux marquages à l'ancre de 
Marine. Oxydation par e

40

312 312 -France. Baïonnette modèle 1892/15 pour Berthier. Sans fourreau. Longueur de lame: 396 mm. 30

313 313 -France. Epée à ciselure d'officier toutes armes de la Monarchie de Juillet. Manque le filigrane. Sans fourreau. Trace 
de marquage de Klingenthal sur la lame. Longueur de lame: 744 mm.

90

314 314 -France. Epée d'ambassadeur, de diplomate ou de haut  fonctionnaire sous le Second Empire. Plaquettes en nacre. 
Monture en  bronze doré.  Clavier à jours de l'aigle sur foudres. Fourreau en cuir incomplet. Lame  bleuie au tiers. 
Longueur de lame: 784 

300

315 315 -France. Epée d'officier d'État Major de la Restauration. Monture en bronze doré.  Plaquette quadrillées. Clavier 
modifié sous la Monarchie de Juillet par retrait des armes de France remplacées par le coq. Il ne reste que la couronne. 
Lame gravée. Lon

220

316 316 -France. Epée Mlle 1884/87 de sous officier rengagé. Fourreau de fer à un anneau de bélière. Monture en 
maillechort  recouverte d'un ancien vernis qui s'écaille sous l'ongle. Longueur de lame: 820 mm. 

140

317 317 -France. Sabre briquet Mle an XI. Fourreau de cuir écaillé mais non déchiré. Oxydations de surface. Longueur de 
lame: 283 mm.

140

318 318 -France. Sabre briquet Mle An XI. Fusée à 28 cordons. Deux poinçons "B". Très probablement une des premières 
fabrications de Châtellerault. Branche numérotée 10. Crosière poinçonnée PDL qui selon la Gazette des armes de mai 
2016 où ce sabre est photog

120

319 319 -France. Sabre de marine Mle 1853. Monture ciselée et dorée. Fourreau de cuir. III° République. Légères oxydations 
à la lame. Longueur de lame: 680 mm.

380

320 320 -France. Sabre d'infanterie Me 1821. Reste de dorure à la monture. Filigrane triple. Longueur de lame de type 
Montmorency de 760 mm. Beaux marqages de Coilaux Frères à Klingenthal. Sans fourreau. Bel état.

150

321 321 -France. Sabre d'officier de cavalerie modèle 1896. Longueur de lame 845 mm. Légers marquages de Klingenthal. 
Fourreau à une garniture très oxydé. 

130

322 322 -France. Sabre d'officier d'infanterie Mle 1821 modifié 1845 monture bien ciselée, filigrane surlié,  accident leger au 
chagrin de la fusée. Longueur de lame 705 mm. Fourreau de cuir en cuir à trois garnitures en laton. Très bel état.

270

323 323 -France. Sabre d'officier d'infanterie Mle 1882. Garniture recouverte d'un ancien vernis s'écaillant sous l'ongle. Fusée 
filigranée. Très belle lame marquée de la manufacture d'armes de Châtellerault juin 1885 Officier d'infanterie Mle 1882. 
Henry. Be

120

324 324 -France. Sabre d'officier retrouvé sur le champ de bataille d'Ulm. (1805) Pièce de fouille en l'état. 130

325 325 -France. Sabre fantaisie de sous officier d'infanterie de type 1923 a coquillelisse. Fusée filigrannée. Longueur de 
lame 900 mm bien marquée de Coulaux à Klingenthal. Fourreau nichelé. Très bel état.

180

326 326 -France. Sabre fantaisie de sous officier d'infanterie vers 1900. Monture type 1855. Fusée filigranée. Longueur de 
lame 925 mm. Sans marquages. Fourreau nickelé. Bon état.

160

327 327 -France. Sabre Mle 1822 d'officier de cavalerie légère. Fourreau à une garniture suite à réutilisation après 1887. 
Belle lame marquée de la manufacture impériale de Châtellerault. Octobre 18(5?)6. Longueur de lame: 920 mm. 
Oxydation de surface au Four

230

328 328 -France. Sabre Mle 1845 d'adjudant. Belle lame marquée de la manufacture nationale de Châtellerault mai 1849. 
Manque le filigrane. Fourreau oxydé à deux garnitures. 762 mm.

130

329 329 -France. Sabre Mlle 1822 de cavalerie légère transformé suivant les prescriptions de 1883. Fourreau à une garniture. 
Monture anciennement recouverte d'un vernis qui s'écaille sous l'ongle. Marquage léger de la Manufacture d'Armes de 
Châtellerault. Lon

210

330 330 -France. Sabre Mlle 1822 de cavalerie. Fourreau à un bracelet suite à la remise en service de ce sabre en 1887. 
Marquages peu lisibles de la Manufacture d'Armes de Châtellerault. Longueur de lame: 905 mm

340

331 331 -Grande Bretagne. Sabre droit. Coquille à jour. Fusée non  filigrannée sur chagrin. Très belle lame gravée de 
Hawkes et C° à Piccadilly. Etoile de david sur l'autre face. Longueur de lame: 816mm. Fourreau oxydé à deux garnitures.

230

332 332 -Italie. Baïonnette modèle 1891/38. Fourreau de 1er type. Longueur de lame : 175 mm. Bel état. 155

333 333 -Pologne. Dague de la marine. Epoque Pacte de Varsovie. Longueur de lame: 228 mm. 150
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334 334 -Pologne. Dague de l'armée de l'air. Epoque pacte de Varsovie. Longueur de lame: 230 mm. 160

335 335 -Sabre de marine Mle 1853. Coquille ciselée biface signée Bouart à Paris. Très belle lame de 703 mm marquée 
Coulaux et Cie à Klingenthal. Modèle de second Empire. On y joint un fourreau III° république en cuir à trois garnitures. 

640

336 336 -Sabre de marine modèle 1837. Coquille fortement ciselée. Lamme de 669 mm marquée Manufacture de Klingenthal 
Coulaux et Cie. Foureau de cuir à trois garnitures. Modèle Monarchie de Juillet. 

510

337 337 -U.S.A. couteauM3. Oxydations. Manque la fixation au ceinturon. 75

338 338 -U.S.A. Baïonnette M 17. pour fusil Enfield. Oxydations de surface à, la lame. Fabricant Remington 1918. Longueur 
de lame: 429 mm.

40

340 340 -U.S.A. Couteau modèle 1863. Poignée en corne. Avec son fourreau. Longueur de lame: 336 mm. 130

341 341 -U.S.A. Couteau Ontario. Oxydation à la lame. Dans un étui de cuir. Longueur de lame: 125 mm. 40

342 342 -Allemagne. Casque Mle 1916 . Légères oxydations. Coffe abîmée. Beau marquage. 210

343 343 -Allemagne. Casque modèle 1916 réutilisé lors de le seconde guerre mondiale. Oxydations. 170

344 344 -Allemagne. Casque modèle 1935/40 de la police de la protection de l'air. Belle couleur bleu foncée satin.  Bosses. 
Etiquette nominative à l'intérieur.

90

345 345 -Allemagne. Casque modèle 1935/40 des troupe d'élite avec harnais porte casque. Coiffe postérieure, sans garantie. 115

348 348 -Allemagne. Coque nue de casque Mle 16. Accident. oxydations. 40

349 349 -Allemagne. Coque nue de casque modèle 1935. Oxydations. 70

350 350 -Allemagne. Couvre casque des troupes d'élite du second type camouflé double face. Sans garantie. 30

351 351 -Allemagne. Lot de deux jugulaires de casque, beaux marquages. Une sans doute norvégienne. 30

352 352 -Allemagne. Lot de deux jugulaires de casque. 35

354 354 -Béret rouge en trois parties. 70

355 355 -Frace. Casque modèle 1922 de la police de Vichy. Peinture abîmée. 45

356 356 -France. Beret bleu en trois parties. 78

357 357 -France. Casque colonial. Manque le bandeau. 40

360 360 -France. Casque modèle 1916 d'artillerie. Attribut en cuivre. Peinture abîmée. 50

361 361 -France. Casque modèle 1916 de l'aviation. Attribut modèle1923/24. Peinture abîmée. Manque la coiffe. 60

362 362 -France. Casque modèle 1916 des troupes coloniales. Bosses. 65

363 363 -France. Casque modèle 1916 des troupes coloniales. Oxydations. 70

364 364 -France. Casque modèle 1916 d'infanterie. Peinture oxydée. 60

365 365 -France. Casque modèle 1916 d'officier d'artillerie; Repeint en kaki postérieurement mais très beau bleu dessous. 85

366 366 -France. Casque modèle 1916 d'officier général des troupes coloniales. Bosses. 120

367 367 -France. Casque modèle 1922 de la défense passivle. Belle peinture. 30

368 368 -France. Casque modèle 1922 de la préfecture de police. Peinture abîmée. 40

369 369 -France. Casque modèle 1922 de l'Ecole Spéciale Militaire. Attribut en cuivre. Bosses et oxydations. 40

370 370 -France. Casque modèle 1922 des troupes coloniales. Oxydations. 50

371 371 -France. Casque modèle 1935 de l'aviation. Peinture abîmée. Attribut kaki. 90

372 372 -France. Casque modèle 1935 d'équipage d'engin blindés et conducteurs de motos. 120

373 373 -France. Deux casques modèle 19262. Un d'infanterie l'autre sans attributs. Manquent les coiffes. 20

374 374 -France. Lot de bérets amarante. Certains ace  insigne. 35

375 375 -France. Lot de bérets bleu. 10

376 376 -France. Lot de deux casque de saut en cuir. 110
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377 377 -France. Lot de deux casque modèle 1922 d'infanterie. Un avec rondache modèle 1937. Coiffe postérieure sur l'un. 40

381 381 -France. Lot de trois bonnets de police d'officiers. 10

383 383 -Grande Bretagne. Casque de saut. Mousse de la coiffe fragile. Jugulaires en toile. Mentonnière en cuir. Cuir bien 
marqué mais date non lisible. Bel état.

180

387 387 -Lot de 3 bérets: Légion, TAP, Génie 10

388 388 -U.S.A. Caque M 1. Pattes fixes. Sous casque repeint en … doré. Oxydations 105

389 389 -U.S.A. Casque M1. Pattes fixes. Forte oxydation à l'interier du casque. Sous casque fendu mais bien marqué. 110

390 390 -Allemagne. Boucle de ceinturon de l'armée de l'air.  Sans garantie. 60

391 391 -Allemagne. Boucle de ceinturon de l'armée de terre prussienne. Sans garantie.+  n) 392 0

392 392 -Allemagne. Boucle de ceinturon de l'armée de terre. Sans garantie N° 391 50

393 393 -Allemagne. Boucle de ceinturon de le défense anti incendie. Sans garantie. +  N° 394+ 395 0

394 394 -Allemagne. Boucle de ceinturon de le défense contre le feu de Wesphalie. Sans garantie. +  N° 393+395 0

395 395 -Allemagne. Boucle de ceinturon de le défense contre le feu de Westphalie. Sans garantie. + N° 393+394 30

396 396 -Allemagne. Boucle de ceinturon de l'exploitation minière. Sans garantie. 15

397 397 -Allemagne. Boucle de ceinturon de l'organisation de jeunesse Scharnhorst Bund. République de Weimar. Sans 
garantie +  N° 398

0

398 398 -Allemagne. Boucle de ceinturon de l'Organisation des Cellules d'Entreprises National-socialiste. Sans garantie.+  N° 
397

20

399 399 -Allemagne. Boucle de ceinturon de vétéran.  Campagnes de 39/45. Sans garantie. 15

400 400 -Allemagne. Boucle de ceinturon de vétéran. Estampée " La Casque d'Acier". Sans garantie 15

401 401 -Allemagne. Boucle de ceinturon des chemins de fer allemands. Sans garantie. 30

403 403 -Allemagne. Boucle de ceinturon d'infanterie saxonne. Couronne usée. En l'état. 1° Guerre Mondiale 40

404 404 -Allemagne. Boucle de ceinturon du service du travail. Sans garantie. 40

405 405 -Allemagne. Gourde de l'armée de terre. 55

407 407 -Allemagne. Masque à gaz avec cartouche dans sa boîte comprenant les verres de rechange. 45

408 408 -Bosnie Herzégovine. Plaque de ceinturon de l'armée de terre. Sans garantie. 15

409 409 -Boussole de marque Secrétan à Paris 80

410 410 -Drapeau tricolore commémorant l'amitié franco russe sous le règne d'Alexandre III. Quelques déchirures. En cadre 
non ouvert.

60

411 411 -Fort lot souvenir des  années 1950/1960, porte carte, boites de munitions, éléments de casques, brodequins, filet 
de camouflage, couvre casque, gourde …

60

412 412 -France. Cantine contenat les souvenirs de l'adjudant  Bohême, sous officier du train en Algérie. Tenues de combat, 
imperméables, vestes, bérets, décorations, .. Dans une cantine marquée à son nom de l'époque où il était chef.

140

413 413 -France. Carnet de dessins érotiques réalisés par un artilleur de Metz revenant en garnison dans les années 1961 …. 55

415 415 -France. Etui de pistolet automatique Mlle 1916/37 en cuir havane. Manque le clé de suspension. 20

416 416 -France. Lot comprenant une Brelage de MAC 50 en cuir noir et un porte carte au modèle. Gendarmerie Nationale. 
On y joint un calot

20

417 417 -France. Lot de brassards de la croix rouge dans leur enballage d'origine. 60

418 418 -France. Lot de huit cartouchières pour la Gendarmerie Nationale. 50

419 419 -France. Lot de pantalons culotes dont une mastic. Troux de mites. 65

420 420 -France. Lot de six demi toile de tentes camouflées. On y joint piquets et sardines. 20

421 421 -France. Lot de trois ceinturons de cuir. On y joint une cartouchière marquée du 122° de ligne. 55
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422 422 -France. lot de trois porte charge. 20

423 423 -France. Lot de varia comprenant un casque modèle 1926 très oxydé, une paire de jumelles, une poire à poudre, 
une ration de d'essence gélifiée pour réchauds …

30

426 426 -France. Paire de brodequins à 7 oeuillets. En l'atat. 45

428 428 -France. Périscope dans son étui. 30

429 429 -France. Popote portative Mlr 1952 d'officier. Complete de tous ses accessoires, certains encore en emballage kraft 
d'origine. Certaines planches de cloisonnement décollées. Très bel état.

90

432 432 -France. Veste de saut modèle 1947/54. Manque d'un bouton pression au dos et pièce à un  manche. 50

433 433 -France. Veste et pantalon camouflés modèle 1947/56. Quelques usures. 50

434 434 -France: Lot de varia comprenant un bonnet de police de Lt Colonel, une parre de gants de cuir dont certains doigts 
sont coupés, galons métal, briquet d'artisanat de tranchée …

10

435 435 -France; Lot de deux masques à gaz des années 1938 et 1939/ Boîte fortement oxydée. 20

436 436 -Grande Bretagne. Deux paires de brodequins sans lacets. Bel état. 45

438 438 -Grande Bretagne. Lot de gourdes. En l'état. 45

439 439 -Grande Bretagne. Lot de masque à gaz. On y joint des éléments US 85

440 440 -Grande Bretagne. Lot d'équipement varié: Housse de masque à gaz, brelage, ceinturon, porte outils on y joint des 
cartouchières US

40

441 441 -Grande Bretagne. Pantalon de combat en toile. Très belle étiquette apparente. 100

442 442 -Grande-Bretagne. Pantalon camouflé. Belle étiquette de 1943. Etat neuf. 115

443 443 -Lot de deux sticks anglais et une suspente de sabre. 60

444 444 -Lot de haubans d'antennes. 20

445 445 -Lot de plaque pour Jeep. 25

446 446 -Lot que quatre lances à incendie en bronze et cuivre. 30

447 447 -Lot varia de boussoles et pointes de fanions 30

448 448 -Mouchoir d'instruction N° (Illisible) relatif à l'artillerie. Usures. Tampon de réception. 60

449 449 -Mouchoir d'instruction N°10 relatif au génie. Usures. Tampon de réception. 60

450 450 -Mouchoir d'instruction n°3 relatif à la cavalerie. Usures. 60

451 451 -Mouchoir d'instruction N°8 relatif au placement des effets pour les revues de détail dans les chambres. Usures. 
Tampon de réception.

60

452 452 -Mouchoir d'instruction n°9 relatif au démontage et remontage du fusil Mlle 1886/93. Usures. Matriculé. 70

453 453 -Mouchoir d'instruction numéro 1 relatif au démontage et remontage du pistolet Mlle 1873. Usures. Matriculé. 60

454 454 -Mouchoir d'instruction numéro 2 relatif au démontage et remontage du fusil Mlle 1874. Usures. 60

455 455 -Mouchoir d'instruction relatif à  la revue de linge et des chaussures. Matriculé. Bel état. 85

457 457 -Sacoche en cuir noir de gendarmerie. On y joint un sifflet. 40

459 459 -U.S.A. Fort lot de cartouchières reconditionnées pour l'armée française. 175

460 460 -U.S.A. Fort lot de guêtres 70

461 461 -U.S.A. Lot de bidons et quarts avec housses. 200

462 462 -U.S.A. Lot de bidons et quarts. 45

464 464 -U.S.A. Lot de cinq chemises dont une  de rangers. 30

465 465 -U.S.A. Lot de gamelles et couverts. 30

466 466 -U.S.A. Lot de housse, cartouchières et varia 35
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467 467 -U.S.A. Lot d'équipement varié dont linettes, casquettes, cagoules, housse de canon d'USM 1 .. … 40

468 468 -U.S.A. Lot d'équipement varié dont un porte cartouches de 5,56, un sac d'effets personnel, ceintures, cartouchières 
….

50

469 469 -U.S.A. Poste emetteur recepteur BC 348 R. 35

470 470 -U.S.A. Trois fanions , vert, jaune et rouge pour chars. 20

471 471 -Varia. Lot de bandes de mitrailleuses de calibres 30 et divers 60

472 472 -Veste en toile. Manque un bouton. 45

474,01 474 bis-Le panorama de la guerre. Sept volumes. Deux dos insolés. 50

475 475 -C. Montorgueil et Job. La tour d'Auvergne: Premier Grenadier de France. Reliure polychrome. Usures 70

477 477 -Lot de documentation sur les armes et souvenirs divers. 45

478 478 -Lot de soldats en plomb creux peint, principalement de la guerre de 1914/1918. Accidents et manques. 25

481 481 -Lot de médailles 20

482 482 -Paire de gants maçoniques. 30

483 483 -Sautoir de Maître Maçon. 30

484 484 -Sautoir et cordon de vénérable. 30

485 485 -Sautoir ou cordon de Haut Grade. 45

486 486 -Sautoir ou cordon du 33° degré. 30

487 487 -Sautoir ou cordon. Suprême Conseil. 30

488 488 -Tablier du 3° Degré. +  N° 489 0

489 489 -Tabliers du 3° degré. +  N° 488 15

490 490 -Album de photos prises au large de Zeebruge en Belgique en 1918. Prises d'un sous main allemand. Avec un 
croquis du port et de ses defenses. Tace d'humidité.

115

492 492 -Ecole française du début du XX° siècle. L'attaque. Régule. Hauteur: 26 cm 140

493 493 -Jean d'Espardès.   Portrait de Roland d'Espardes en 1940 en tenue. Huile sur toile. Signé en bas à gauche. 
Hauteur: 41 cm. Largeur: 32,5 cm/ Accidents.

140

494 494 -Lettre de bonne conduite d'un sergent du 28° Régiment d'Infanterie Légère datée du 14 juillet 1812. Dans un cadre 
en bois doré. Diplôme: Hauteur: 22 cm. Largeur: 31,5 cm. Bel état.

30

495 495 -Profil d'un soldat de la 1ère guerre mondiale découpé en noir. Dans un cadre. Hauteur: 10 cm Largeur 10 cm a vue. 
Diamètre du sujet: 6 cm.

20
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